
Условия вклада Капитал-управляемый 

зарплатный 

1. Валюта вклада Российский рубль 

2. Срок вклада 91 / 185 / 367 / 735 / 1100 дней 

3. 

Минимальная сумма вклада/ 

неснижаемый остаток на дату 

открытия вклада 

100 000 рублей / 100 000 рублей 

4. Максимальная сумма вклада Не ограничено 

5. 
Дополнительные взносы на 

дату открытия вклада 

Предусмотрены (не более 100 000 000 

рублей) 

6. Капитализация процентов Да 

7. Выплата процентов 

Осуществляется ежемесячно по выбору 
вкладчика путем зачисления суммы 
начисленных процентов: 
- путём причисления суммы причитающихся 
процентов к сумме вклада (капитализация); 
- на счет банковской карты;   
- на текущий счет. 

8. Расходные операции 

Предусмотрено. При этом остаток денежных 

средств на счете должен сохраняться не 

ниже, чем неснижаемый остаток 

9. 
Досрочное востребование 

вклада 

При досрочном востребовании вклада 

проценты начисляются исходя из 

действующей на момент расторжения 

договора ставки по вкладу «До 

востребования» за фактический период, 

прошедший со дня, следующего за днем 

поступления суммы вклада, до дня её 

возврата 

10. Пролонгация 

Пролонгация срока вклада осуществляется 

на условиях и под процентную ставку, 

действующие в Банке по данному виду 

вклада на дату пролонгации. 

Если на момент пролонгации прекращен 

приём вклада данного вида, то вклад 



продлевается на условиях вклада «До 

востребования» 

11. Дополнительные условия 

Для Клиентов, получающих заработную 

плату на счет, открытый в АКБ «НРБанк» 

(АО)1. 

 

Процентные ставки по вкладу «Капитал-
управляемый зарплатный»  
(ДЕЙСТВУЮТ С 05.12.2024 Г. ПО ВНОВЬ ОТКРЫВАЕМЫМ ВКЛАДАМ) 
 

Сумма 
первоначального 
взноса (руб.) / срок 
вклада (дн.) 

Процентные ставки* / эффективные ставки **, % 

91 185 367 735 1100 

от 100 000 
18,50 / 
18,79 

19,50 / 
20,31 

15,00 / 
16,08 

5,70 / 
6,02 

5,60 / 
6,08 

 
 
* Минимальные гарантированные ставки, рассчитанные в соответствии с Указанием Банка России от 
14.06.2022 № 6153-У «О порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу». 
** Эффективные ставки рассчитаны в случае выбора причисления суммы причитающихся процентов к сумме 
вклада (капитализации). Расчет носит информационный характер и не является публичной офертой. 

 

Как открыть вклад «Капитал-управляемый зарплатный» 

 В мобильном приложении 
 

 в отделении НРБ 

 

 

                                                           
1 На дату открытия вклада. 



Условия вклада Капитал-управляемый 

1. Валюта вклада Российский рубль 

2. Срок вклада 91 / 185 / 367 / 735 / 1100 дней 

3. 

Минимальная сумма 

вклада/ неснижаемый 

остаток 

30 000 000 рублей / 10 000 000 рублей 

4. 
Максимальная сумма 

вклада 
Не ограничено 

5. Дополнительные взносы Предусмотрены (не более 200 000 000 рублей) 

6. Капитализация процентов Да 

7. Выплата процентов 

Осуществляется ежемесячно по выбору 
вкладчика путем зачисления суммы начисленных 
процентов: 
- путём причисления суммы причитающихся 
процентов к сумме вклада (капитализация); 
- на счет банковской карты;   
- на текущий счет. 

8. Расходные операции 

Предусмотрено. При этом остаток денежных 

средств на счете должен сохраняться не ниже, 

чем неснижаемый остаток 

9. 
Досрочное 

востребование вклада 

При досрочном востребовании вклада проценты 

начисляются исходя из действующей на момент 

расторжения договора ставки по вкладу «До 

востребования» за фактический период, 

прошедший со дня, следующего за днем 

поступления суммы вклада, до дня её возврата 

10. Пролонгация 

Пролонгация срока вклада осуществляется на 

условиях и под процентную ставку, действующие 

в Банке по данному виду вклада на дату 

пролонгации. 

Если на момент пролонгации прекращен приём 

вклада данного вида, то вклад продлевается на 

условиях вклада «До востребования» 

 



Процентные ставки по вкладу «Капитал-
управляемый»  
(ДЕЙСТВУЮТ С 05.12.2024 Г. ПО ВНОВЬ ОТКРЫВАЕМЫМ ВКЛАДАМ) 
 

Сумма 
первоначального 
взноса (руб.) / срок 
вклада (дн.) 

Процентные ставки* / эффективные ставки **, % 

91 185 367 735 1100 

от 30 000 000 
18,50 / 
18,79 

19,50 / 
20,31 

15,00 / 
16,08 

5,70 / 
6,02 

5,60 / 
6,08 

 
 
* Минимальные гарантированные ставки, рассчитанные в соответствии с Указанием Банка России от 
14.06.2022 № 6153-У «О порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу». 
** Эффективные ставки рассчитаны в случае выбора причисления суммы причитающихся процентов к сумме 
вклада (капитализации). Расчет носит информационный характер и не является публичной офертой. 

 

Как открыть вклад «Капитал-управляемый» 

 В мобильном приложении 
 

 в отделении НРБ 

 


