

Условия вклада Капитал-управляемый зарплатный

1.	Валюта вклада	Российский рубль
2.	Срок вклада	91 / 185 / 367 / 735 / 1100 дней
3.	Минимальная сумма вклада/ неснижаемый остаток на дату открытия вклада	100 000 рублей / 100 000 рублей
4.	Максимальная сумма вклада	Не ограничено
5.	Дополнительные взносы на дату открытия вклада	Предусмотрены (не более 100 000 000 рублей)
6.	Капитализация процентов	Да
7.	Выплата процентов	Осуществляется ежемесячно по выбору вкладчика путем зачисления суммы начисленных процентов: - путём начисления суммы причитающихся процентов к сумме вклада (капитализация); - на счет банковской карты; - на текущий счет.
8.	Расходные операции	Предусмотрено. При этом остаток денежных средств на счете должен сохраняться не ниже, чем неснижаемый остаток
9.	Досрочное востребование вклада	При досрочном востребовании вклада проценты начисляются исходя из действующей на момент расторжения договора ставки по вкладу «До востребования» за фактический период, прошедший со дня, следующего за днем поступления суммы вклада, до дня её возврата
10.	Пролонгация	Пролонгация срока вклада осуществляется на условиях и под процентную ставку, действующие в Банке по данному виду вклада на дату пролонгации. Если на момент пролонгации прекращен приём вклада данного вида, то вклад

		продлевается на условиях вклада «До востребования»
11.	Дополнительные условия	Для Клиентов, получающих заработную плату на счет, открытый в АКБ «НРБанк» (АО) ¹ .

Процентные ставки по вкладу «Капитал-управляемый зарплатный»

(ДЕЙСТВУЮТ С 05.12.2024 Г. ПО ВНОВЬ ОТКРЫВАЕМЫМ ВКЛАДАМ)

Сумма первоначального взноса (руб.) / срок вклада (дн.)	Процентные ставки* / эффективные ставки **, %				
	91	185	367	735	1100
от 100 000	18,50 / 18,79	19,50 / 20,31	15,00 / 16,08	5,70 / 6,02	5,60 / 6,08

* Минимальные гарантированные ставки, рассчитанные в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 № 6153-У «О порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу».

** Эффективные ставки рассчитаны в случае выбора причисления суммы причитающихся процентов к сумме вклада (капитализации). Расчет носит информационный характер и не является публичной офертой.

Как открыть вклад «Капитал-управляемый зарплатный»

- ❖ В мобильном приложении
- ❖ в отделении НРБ

¹ На дату открытия вклада.

Условия вклада Капитал-управляемый

1.	Валюта вклада	Российский рубль
2.	Срок вклада	91 / 185 / 367 / 735 / 1100 дней
3.	Минимальная сумма вклада/ неснижаемый остаток	30 000 000 рублей / 10 000 000 рублей
4.	Максимальная сумма вклада	Не ограничено
5.	Дополнительные взносы	Предусмотрены (не более 200 000 000 рублей)
6.	Капитализация процентов	Да
7.	Выплата процентов	Осуществляется ежемесячно по выбору вкладчика путем зачисления суммы начисленных процентов: - путём признания суммы причитающихся процентов к сумме вклада (капитализация); - на счет банковской карты; - на текущий счет.
8.	Расходные операции	Предусмотрено. При этом остаток денежных средств на счете должен сохраняться не ниже, чем неснижаемый остаток
9.	Досрочное востребование вклада	При досрочном востребовании вклада проценты начисляются исходя из действующей на момент расторжения договора ставки по вкладу «До востребования» за фактический период, прошедший со дня, следующего за днем поступления суммы вклада, до дня её возврата
10.	Пролонгация	Пролонгация срока вклада осуществляется на условиях и под процентную ставку, действующие в Банке по данному виду вклада на дату пролонгации. Если на момент пролонгации прекращен приём вклада данного вида, то вклад продлевается на условиях вклада «До востребования»

Процентные ставки по вкладу «Капитал-управляемый»

(ДЕЙСТВУЮТ С 05.12.2024 Г. ПО ВНОВЬ ОТКРЫВАЕМЫМ ВКЛАДАМ)

Сумма первоначального взноса (руб.) / срок вклада (дн.)	Процентные ставки* / эффективные ставки **, %				
	91	185	367	735	1100
от 30 000 000	18,50 / 18,79	19,50 / 20,31	15,00 / 16,08	5,70 / 6,02	5,60 / 6,08

* Минимальные гарантированные ставки, рассчитанные в соответствии с Указанием Банка России от 14.06.2022 № 6153-У «О порядке расчета минимальной гарантированной ставки по вкладу».

** Эффективные ставки рассчитаны в случае выбора причисления суммы причитающихся процентов к сумме вклада (капитализации). Расчет носит информационный характер и не является публичной офертой.

Как открыть вклад «Капитал-управляемый»

- ❖ В мобильном приложении
- ❖ в отделении НРБ